

Avgifter inom äldreomsorg och funktionshinder

2024



Munkedals
Kommun

Insatser avgift



Trygghetslarm

320 kr/månad* - För dig som klarar dig ganska bra hemma i vardagen, men som ändå vill ha tryggheten att kunna larma på hjälp om något skulle hända.

Hemsjukvård

370 kr/månad* - Om du har ett regelbundet behov av sjukvårdsinsatser kan du få hjälp via hemsjukvården.

Matabonnemang, varm matlåda

15 kr* distribution + 70 kr matlåda - Om du har svårt att laga mat, kan du få hemleverans av varm matlåda alla dagar i veckan.

* Avgift som ingår i maxtaxan.

Hemtjänst

373 kr/timme* - upp till avgiftsutrymme eller maxtaxa. Hemtjänst innebär att du som har behov får hjälp i hemmet med service eller personlig omvårdnad. Exempel på insatser kan vara hjälp med städning, tvätt, hjälp med dusch/hygien, förflyttningar, hjälp att bryta isolering mm.

Boendestöd

373 kr/timme* - upp till avgiftsutrymme eller maxtaxa. Boendestöd innebär stöd i hemmet för dig som lever med psykisk ohälsa. Insatserna innefattar stöttning i att självständigt utföra t ex hushållsarbete, matlagning, samtal och promenader. Insatsen kan också ske utanför hemmet, t ex som ett stöd vid dina vård- och myndighetskontakter.

Dagverksamhet

84 kr per lunch med fika, samt 40 kr per enkel resa.

Lyckoträffens demensdagverksamhet är till för de som behöver extra social stimulans p g a demensdiagnos, eller avlastning för nära anhörig.

Korttidsboende/växelvård

Mat 140 kr/dygn, samt vård 80 kr/dygn*.

Ett tillfälligt vårdboende för dig som behöver extra vård eller rehabilitering under en period, t ex efter en sjukhusvistelse, innan du återgår till din ordinarie bostad. Växelvård kan användas för att avlasta anhöriga som annars står för ditt vårdbehov i hemmet. Vid vistelse på korttidsboende eller växelvård blir man inskriven i hemsjukvården.

Särskilt boende - avgifter, se separat broschyr

När behovet av vård och omsorg inte längre kan tillgodoses i det egna hemmet kan du ansöka om särskilt boende. Boendet ska erbjuda god vård och tillgodose den enskildes behov av självbestämmande, integritet, trygghet och livskvalitet.

Maxtaxa och avgiftsutrymme

Maxtaxa för avgifter

Maxtaxan justeras årligen och beräknas utifrån årets prisbasbelopp.

År 2024 är maxtaxan beräknad till 2 575 kr/månad. Om den enskildes uträknade avgiftsutrymme är lägre än maxtaxan, reduceras avgiften ner till detta utrymme.

Alla avgifter som ingår i maxtaxan är markerade med *, såsom trygghetslarm, hemsjukvårdsavgift, distributionsavgift för matlåda, hemtjänst, boendestöd, vård på korttidsboende, växelvård eller vård på särskilt boende.

Avgifter som alltid betalas och som inte ingår i maxtaxan, är matkostnader, resor till och från dagverksamhet, samt hyra och förbrukningsartiklar på särskilt boende.

Beräkning av avgiftsutrymme

Avgiften grundas på aktuella inkomster (inkl. ev bostadstillägg) och skattesatser och följer i huvudsak de regler som gäller vid självdeklaration. För makar med gemensamt hushåll sammanräknas inkomsterna och delas med två.

Minimibelopp fastställs varje år av Socialstyrelsen. Det är ett schablonbelopp som avser normala levnadskostnader per månad utöver boendekostnader.

- Minimibelopp, ensamstående över 65 år:
7 062 kr/månad
- Minimibelopp, var och en av sammanboende över 65 år:
5 762 kr/månad
- Minimibelopp, ensamstående under 65 år:
7 768 kr/månad
- Minimibelopp, var och en av sammanboende under 65 år:
6 338 kr/månad

Minimibeloppet + den enskildes fastställda boendekostnad dras av från den enskildes samlade nettoinkomster. Det utrymme som sedan blir kvar kallas avgiftsutrymme.

De avgifter *) som ingår i maxtaxan kan aldrig överstiga den enskildes avgiftsutrymme.

Vill du få ditt avgiftsutrymme uträknat och din avgift prövad, fyll i och lämna in din inkomstförfrågan till kommunen.

Debitering av avgifter

Avgifterna debiteras månadsvis i efterskott. Enligt kommunfullmäktiges beslut § 140, 2023, debiteras avgifter upp till maxtaxa, tills den enskildes inkomststoppgifter har inkommit till kommunen. Därefter beräknas vårdavgiften utifrån den enskildes framräknade avgiftsutrymme.

Trygghetslarm och hemsjukvårdsavgift debiteras med hel månadsavgift, oberoende av när i månaden insatsen påbörjas eller avslutas.

Övrig information

Avdrag för uppehåll för dig som har hemtjänst eller boendestöd

För att få avdrag vid frånvaro på hemtjänst- eller boendestödsavgift gäller 15 karensdagar, t ex vid sjukhusvistelse. Detta för att personalen ska ha beredskap att starta upp igen i samma omfattning som tidigare, så snart du skrivs ut från sjukhuset. Vid längre frånvaro än 15 dagar görs därefter avdrag för varje ytterligare dags frånvaro.

Om du tillfälligt tackar nej till hemtjänst/boendestöd under vissa dagar, vissa helger eller vid vissa besök/insatser, så medför inte detta något avdrag på din avgift.

Om du vill avsluta din hemtjänst, boendestöd, eller delar av den, så måste du kontakta din biståndshandläggare. Det räcker inte att bara meddela personalen som kommer till dig. Avgiften avslutas först den dag du kontaktar din biståndshandläggare. Om denne ej är anträffbar, lämna ett meddelande på telefonsvararen.

Avgiftsbeslut

Avgiftsbeslut skickas ut minst en gång om året till alla.

Om taxan eller ditt insatsbeslut förändras så att det påverkar din avgift under året, skickas även då ett nytt avgiftsbeslut. Kontrollera att uppgifterna i avgiftsbeslutet stämmer.

Om något är fel bör du snarast meddela avgiftshandläggare detta.

Du är alltid skyldig att lämna information till kommunen om förändringar i dina inkomster och boendekostnader, som kan påverka avgiftens storlek.

Har du frågor?

Har du frågor eller vill veta mera om regler kring avgifter, kontakta kommunens avgiftshandläggare.

Har du frågor om de olika insatserna, kontakta din biståndshandläggare.

Överklagan

Du har rätt att överklaga individuella beslut med så kallat förvaltningsbesvär som rör:

- Avgiftens storlek
- Beräkning av boendekostnaden
- Avgiftsändring
- Beräkning av minimibeloppet
- Beräkning av avgiftsunderlaget

Telefonnummer verksamheter

Biståndshandläggare

Hedekas, hemtjänst, socialpsykiatri	0524-180 01
Svarteborg, hemtjänst	0524-181 59
Munkedal, hemtjänst	0524-182 24
LSS	0524-181 42

Enhetschefer

Allégården I - Violen, Linnéan, Nya avd.	0524-184 60
Allégården II - Kaprifolen, Gullvivan	0524-184 52
Dinglegården	0524-180 10
Ekebackens korttidsboende	0524-184 60
Sörbygården	0524-180 35
Hemtjänst Hedekas	0524-180 35
Allmänna vägen	0524-182 26
Frejvägen 2 och 4	0524-182 26
Hemtjänst Munkedal / Nattpatrull	0524-181 92
Hemtjänst Munkedal centrum	0524-182 72
Hemtjänst Svarteborg	0524-180 10
Boendestöd/Socialpsykiatri	0524-181 54
Kommunal primärvård	0524-183 36
Dagverksamhet	0524-184 60

Övriga

Avgiftshandläggare	0524-181 43 alt. 183 50
Autogiro, avbetalning	0524-181 86
Färdtjänsthandläggare	0524-183 50